in Christo buram in crederet glorificari esse naturam: ut
nec suppicio posset affici: nec morte dissolui. Et id dicere
domino quod aporteret eum in Hierosolymam: deinde ultra pati a
Senio: ibus & Scibus ac Principibus sacerdotum: & occidi
& tercia die refurgere: Cum beatus Petrus quod supno illustratus
lumine de ardentiissima filii dei confessione feruebat: ceteris
miles illusionis & crudelissime mortis obprobriu religioso
ut putabat & libero fathacho repulisset: benigna a Iesu in/
crepatione correptus & ad cupiditatem participatus cum co/
passionis status est subsequens eum exhortatio Salvatoris
hoc inspirauit hoc docuit: ut uolentes eum sequi negarent se
sibi & pro spe eterno, levissimum duceret epulum d. trinitatis.
Quia uideri si iam suu filiu faceret. qui ei pro Christo predice
non timeret: ut ergo ista felicitas constantie fortitudinem toto
apostoli corde conciperet: & nihil de suscipiendo crucis asper/
gente trepidarent: ut de suppicio Christi non traherentur:
nec pudicam fidem eam pacientiam crederent: quia sic subitura erat
seuicium passionis ut non amitteret gloriam potuisse: Assumpsit
Iesus Petrum Iacobum & fratrem eius Iohannem: Et collidens eum
ex leonum i motu pectus claritate sua gloriam demonstrauit:
qua locutus intellexissent in ea maiestatem dei ipius: tamen
corpus quo diuinitas regebat: potestiam nesciabant: & ideo
pote signaverunt: permisent: quoslibet de astantibus discipulis:
non prius gustare mortem quam uideret filium beatissimum uenientem
in regno suo id est in regia claritate: quia spaliter ad natura
sulcepit huius pruincie his tribus uiris uoluit esse conspicuam.
Nam illa ipius deitatis ineffabilis & inaccessibilis uisionem
que in eternam uitam misericordia corde seruit: nullo modo mortali
adibuc carne circundati intueri poterant & uidere. Aperiuit
ergo dominus cora electis testibus gloriam suam & communem illi cui
eptenus corporis formam tanto splendore clarificauit: ut & facies
eius solis fulgorum similia de uestibus eiusdem niuum esset plena.
In qua transfiguratione illud quod principali augebatur: ut
de cordibus discipulorum crucis scandalum tolleret: nec con/
turbaret eorum fidei uoluntatis humilitas passionis: quibus

reuelata esset abscondit⁹ excellētia dignitatis . Sed non
minore preuidētia spes ecclēsī sancti fundabat : ut totum
Christi corporis agnosceret & p̄f̄ esset cōmutatiōe donidū:
ut eius sibi bonoris confortiū mēbra p̄mitterebāt . q̄ in capite
refulsiſſer̄ de quo idē dñs dixerat cuide aduentus sui ma-
iestate loqueret̄ Tunc iusti fulgebūt hec sol i regno p̄t̄s
sui . Et p̄t̄st̄tē hoc ip̄m beato Paſo aplō & dieētē Ex̄
timo enīqđ nō sunt cōdignē paſſiōes huius tpi⁹ ad futurā
gloriā que reuelabit̄ in nobis . Et iterū : Mortui enim eſ̄t̄s
& vita ueltra abscondita est cū Christo in deo . Cum enim
Christus apparet uita uera tunc & uos apparetis cum
illo in gloria . Cōfirmād̄s uero A p̄ſt̄ol̄s . & ad omne ſciam
prouehendis alia quoq; in illo miraculo accessit inſtructiō.
Moyses enim & Hebas lex ſerviuit & prop̄bete apparuerūt
cū dño loquentes ut uerifime in illa quinq; viroq; p̄ſentia
cōpleret qđ dictū eſt: in duobus uel tribus testibus ſtat oē
uerbū . Quid hoc ſtabilis quid firmitius uerbo i cuius prop-
dicatione uerentes & uouit testamēti concinuit tuba? & cum
euangēlica doctrina antiquarum p̄eſtatiōnū inſtrumenta
concurrit? Aſtūlant̄ enim ſibi iniucē utruſq; ſedens pa-
gina & quē ſub uelamine mysterioꝝ p̄cedētū p̄miferant
figna manifestū atq; p̄ſpacuti p̄ſentis glorię ſplēdor offēdit.
Quia ſicut at beatus Iohannes Lex per Moysen data eſt .
q̄ ſa & ueritas p̄ Iesum Xpm facta eſt in quo & p̄p̄beticay
penitio in pleia eſt figuraꝝ : & legaliū ratio p̄ceptiū dum
& ueram docet p̄p̄beticā p̄ ſui p̄fētū: & poſſibila facit
irādatā p̄ grām . bi ergo ſacramētoꝝ reueatiōibus Petrus
Apoſt̄olus incitatus mūdā ſp̄nens & terrena falſidēs
in ſternorū defiderū quodī mentis rapiebat excessu , &
gaudio totius uifōis ſpletus ibi cū Iefū optabat habitare :
ubi maniſta eus gloria l̄ptabatur . Vnde & ait idē bonū
ē nos habere eſſe : si uis faciūmus hic tria tabernacula tibi unū .
Moysi unū & Helgi unū . Sed huic fuggiſſioni dñs non
r̄ndit ſignificans nō quidem improbū ſed inordinatū eſſe
quod cuperet . cum ſalvati mundus nōt̄ Christi morte non

posset. & exemplo domini in hoc laudaretur credentium fides: ut licet non oporteret de beatitudinis promissionibus dubitari: intelligeremus tamē inter tēpationes huius uite prius nobis tolerātum postulandū esse: & gloriā: quia tpa patiēdū nō pōt felicitas prouenire regnādi. Adbuc itaq; eo loquēte Ecce nubes lucida obuberauit eos. & ecce vox de nube dicēs. Hic est filius meus dilectus in quo mibi bene cōplacui ipsum audire: p̄fens quidē erat in filio pater: & in illa dñi claritate quā ad discipulos temperat aspectū: non separabat ab unigenito genitoris effēta: sed ad commēdiā proprietatē utriusq; p̄sonę sicut uisus significauit filii splendor ex corpore: sic auditū p̄fēt vox nuntiavit ex nube. Qua uoce accepta discipuli in facie ecclēderūt. & tremuerunt valde: non de patris tantū sed & de filii maiestate tremuerunt. Altiore enim sensu orā utriusq; intellexerunt deitatem. Et quia in fide nō erat hesitatio: nō fuit in timore discretio. Latū ergo illud & multiplex testimoniu fuit. & plus in uerbis: uirtute q̄ in fono uocis auditū est: dicente eum patre: hic est filius meus dilectus in quo mibi bene cōplacui: ipsum audite. Nonne euidenter auditū est: hic est filius meus dilectus quē a me non separat deitas: non diuidit potestas: non discernit eternitas: hic est filius meus nō ad opiuus: sed proprius: nō aliudc creatus: sed ex me gēitus: nec de alia natura mibi factus cōpabilis: sed de mea effēta mibi factus equalis. hic ē filius meus p̄ quē oīa facta sunt. & sine quo factū est nihil. Qui oīa quē facio similiter facit. & quicquid operor: infelicitatis meū atq; irdiffenter op̄it. In p̄re eum est filius. & in filio p̄f. nec unq; unitas nra diuidit. Et cū aliis ego sine qui genui: aliis ille qui genui: Nec aliud tamē de illo uobis fas est cogitare q̄ de me sentire possibile est. Hic ē filius meus: qui cā quā meū habet equalitatem: non rapina appetuit: nec usurpatiōe p̄sumpsit: sed manēs in forma glorię meę ut ad repādū genus hūani excepteret cōmune confitū: uīc ad formā seruile inclinauit incommutabile deitatem. Hunc ergo in quo mibi per omnia

bene complacito : & cuius prædicatione manifestor ; cuius humilitate clarificor incoherere audite. quæ legis mysteria propagaueruntur ; quæ Prophetarum ora cecinerunt : ipm audite. qui sanguine suo mordu redemit. qui diabolū ligat. & uasa eius rapit. q̄ peccati chirographū & puerationis pacta di-
rupit : ipm audite. q̄ uia agit ad eglū. & per crucis suppliciū
gradus uobis ascēticas pat ad regnum Quid trepidatus redi-
mi? gd paucis sancti liberari. fiat eōt me uolēte xp̄us uult.
Abiūcite carnalē formidinē. & fideli uos armate cōstantia.
Indignū est cū ut in Salvatoris passione timematis : qui ip̄us
munere nec in uro fine metuētis . hęc dilectissimi non ad
illorū tantum utilitatē dicta sunt : qui ea propriis auribus
audierunt. Sed in illis tribus Apliū uniuersa didicit ecclia:
q̄cqd eos & aspectus uidit & auditus accepit . Cōfirmant
ergo scdm p̄dicationem sacratissimi euangeliū omni fides.
& nemo de Christi cruce p̄ quam mundus redemptus est
erubescat. Nec ideo quisq̄ aut de promissis retributione
diffidat : quia p̄ labore ad requiē : & p̄ mortē trāsit ad uitā :
cum oīm būilitatis nřf infirmitatē ille suscepit : in quo si in
cōfessione & in dilectione ipsius permaneamus : & quod uicit :
uincimus : & qđ promisit : accipimus . quia siue ad facienda
mandata siue ad toleranda aduersa : p̄ primū p̄a p̄ris vox semp
debet auribus nostris insonare dicētis : hic est filius meus
dilectus : in quomibz bene cōplacui ip̄m audite. Qui uiuit &
regnat in ſecula bñdictus.

IN PARASCEVEN DOMINI
IURISDEM DE PASSIONE SERVIO PRIMVS.

Sacratissimum dilectissimi dominice passionis diē quā
dñs Iesu dei filius p̄ bñani generis ūlute suscepit : &
sicut p̄misit : oīa ad ū exaltatus attraxit : tā plane ac lucide
euangelicus sermo referauit : ut religiosis & piis cordibus
nō aliud sit audire quę lecta ūt : q̄ uidisse quę gesta. Vnde
cū idubitate obtineat autoritatē facta narratō annitedū
est nobis auxiliante dñs ut p̄spicuū hēat intelligēta : quod
notum fecit historia. Post illam nāng bñang p̄uariationis

primam & universalem ruinam ex qua per unum homicidium introiuit peccatum in hunc mundum: & propter peccatum mors & ita in oculis homines transiit in quo oculi peccauerunt: Nemo dicitur tamen diabolus Nemo uicula dire captiuitatis cunderet nec cuius aut recollectione ad uenientiam redditus pateret ad uitam: nisi coopternus & coequalis patri deo filius dei & homines esse dignaretur: ueniens quiprere & salvare quod penerat ut sicut per Adam mors ita per dominum nostrum Iesum Christum esset resurrectio mortuorum. Non enim quia secundum inscrutabilem propositum sapientiae dei nouissimis diebus verbum caro factum est Ideo salutifera uirginis puerus extremi temporis generationibus profuit & non se etiam in preteritas refudit ecclases. Omnis praeius antiquitas ecclentia dei uerbi ois numerus apud secula prius sanctorum sacra fide uixit. & placuit & negat Patriarchis neque Prophetis neque cuius oculo sanctorum nisi in redemptione domini nostri Iesu Christi saluus & iustificatus fuit: que sicut expectabat multis prophetarum oraculis signis primilla ita est etiam ipso munere atque opere plena. Unde nunc dilectissimi in ordine passionis nostra ita infirmitatem consideremus humanam: ut arbitremur illuc potentiam defensae diuinam. neque illa ita coopternam & equalē prius formam unigeniti cogitemus: ut putemus non fuisse vera quippe deo uidenter indigna. Proclus utramque natum unus Christus nec uerbum ibi ab homine distinguit nec homo est dissociatus a uerbo. Non est factitia humanitas quia nec immunita maiestas. nihil nocuit naturae inuicibilis quod passibili oportebat inferni. totumque & illud sacramentum est simul & humanitas consummavit & deinceps dispensatio fuit misericordia actione pietatis. Talibus enim uinculis tenebras affracti: ut nisi per hac operem non possemus abscedere. Humilitas igit̄ diuinitatis nostra procuratrix est. Nos tamen redimimus prece nos tanto curamur impēcio. Quis enim ab impietate ad iusticiam a miseria ad beatitudinem ellet recursus nisi & iustus ad impicos & beatus inclinaretur ad misericordias? Non est dilectissimi erubescenda crux Christi: que de uirtute est diuini consilii non de conditione peccati. Quia quis cum ex infirmitate nostra uere passus dominus Iesus

ueret: sit mortuus: non tamen se ita abstinuit a gloria sua: ut inter contumelias passiōis nibū duiusq; opatiōis exerēret. Nam cū impius Iudas nō tam oīa pelle uelatus sed lupino furore mālestus uim sceleris p spēciē pacis incipiēs signi traditiōis ſequore oīibus rebus osculo p̄buiſſet: & multitudo funbunda quę ad cōp̄phendū dām cū armata militum cōborde cōfluxerat: inter facies & laternas lumē ueq; tenebris obop̄cata suis non cerneret: dñs qui expectare potius tibas q̄ declinare delegerat: sicut lobānes euāgelista testat: quę quererat: necdū iuētus interrogat. M̄q; dicētibus q̄ le/ sum quereret: Ego sum inq; Quod uerbo illā manū ita ex ferociſlimis cōgregatā q̄li quocdū fulmine uētu struit: atq; peccat ut oīes illi atrocē minaces atq; terribiles retroacti corruerēt. Vbi fuit ſeuic̄ confipatio? ubi ardor iraq; ubi illuctus amoy? dñs dicit: ego sum. & ad uocē eius turba pſternit impioz. Quid tā poterit maiestas eius iudicatura: cuius hoc potuit būnitas iudicāda? Verūcāmē dñs ſcīes quid magis mysterio ſucepto cōueniret: in hac potestate nō pſtitit: sed plecutores luos in faculeatē dūpōti ſceleris redire p̄misit. Nam si teneri nolle: non utiq; teneret. Sed quis hōm posset falsum: si ille non ſe fineret cōp̄phēdi? Nam & beatus Petrus q̄ alioſiore cōfīcta dñō cōb̄ebat: & cōtra uicētōs ipetus fensore sancte cantatis exarferat: in feruī principes ſacerdotum uifus eft gladio: et aurem uiri ferocius iuſtis abſcidit. Sed hunc zelantis Apōſtolū p̄iū motum p̄gredi dñs ultra nō pati. recōdi gladiū uabet. nec ſinit ſe aduersus ipos manu ferroq; defendi. Contra ſacra/mentum eīm erat redēptiōis nře: ut qui mori pro omnibus uenerati capi nolle. Nam dilito glorioſe crucis triūpho: & dominatio diabolica fieret longior: & captiuitas humana diu turnior. Dat ergo in ſe furēbus h̄cētiam ſpūēdi: nec tamē etiā ſe talibus de dignat iudicare diuinitas. aurē ſerui iam ip̄m ſectione demortuam & a cōpage uiuētis corporis aliena: in ſedē debonētati capitū reuocat manus Chrdti. reformat qđ ip̄fe formauerat: nōc tandem caro ſequitur eius

imperii: cuius erat ipsa figmentum. babet ergo huc diuinam
opam uirtutem. Sed quod dominus maestatis suae potentiam
coprimis & vim i se pfectoris admittit: ex illa est uoluntate:
qua dilexit nos: & tradidit semini tamen pro nobis: cooperante
in hoc ipso pfe qui filio proprio non peperit: sed pro nobis oibus
tradidit illum. Vna est cum pfectis & filii uoluntas: ut est una
diuinitas de cuius dispositionis effectu nihil uobis gratia
lurpi nihil tibi Iuda debemus. Saluationi quidem nostrae non
hoc nobis ualentibus impetas efa seruit: & per uos factum
est quoqd manus dei & consilium decreverunt fieri. Mors
igit xpi nos liberat: uos accusat. Merito soli non habentis:
quod oibus penit uoluimus: & tamē tanta est bonitas nostra
redemptionis: ut etiam possitis cōsequi ueniā: si Christum dei
filii cōfīdo dlam particiale mactā relinquatis. Nō enim
dūs in cruce frustra orauit dicens: patres dimitte illis quia
nefecerunt quid fecerit. Quod remedium nec te Iuda traxeret:
si ad eā penitentiā cōfugiles: quip̄ te reuocaret ad Christū.
non quip̄ instigaret ad huius. Dicēdo eum peccati tradens
sanguinem iustū in imputatis tuis pfectis: pfectus: qui Iesum
non dēi dei filii sed nō cōditionis bōiem inter extremū
mortis tuis pfectū credidisti. Cuius flexiles misericordia:
si eius non negassem opotentiam. Hęc hodie dilectissimi p̄is
auribus in finuara sufficiat: nec fastidii de pfectate subre/
pat: quip̄ aūe defuncti plenitudini quarta feria auxiliante dño
reddēt. p̄mittimus: qm̄ qui dedit qd̄ locuti sumus: dabit
sicut credimus: qd̄ loqueremur. Per Christū dñm nřm Amē

DE PASSIONE DOMINI EIVSDEM SERMONE SECUNDVS.

Exigit fides dilectissimi ut ptem fermnis quā de dñi
passione p̄misimus eodē auxiliare reddamus: i quo nos
orobus uis nō ambigimus adiuuari. Ad cōmune p̄tinet
eum lucrum: si potueritis me b̄e deuotū: quia uirū impendit
p̄dificatiū: quicqd nře tribuitur facultati. Post illud ergo
in p̄tū Iude detrahū: commerciū quo ab eo Iudeus p̄f/
qui tibus m̄ndi redemptor est traditus. Post illas sacrilegas

diffusiones inter quas usq; ad locum pen^e eius mansuetudo
producta est: crucifixi sunt cū eo statuti utrumq; patribus
hrones duo-quos unus usq; ad id tempora par similis;
cōfessori infelicitate illarū & salutē hōmēm semp infestus usq; ad
crucē reus sit xp̄i repēte confessor, & inter illos acerminus
corpis animiq; cruciatus quos simul & istātu & difficultas
mortis augebat: mira cōversione mutatus memēto inquit
mei domine dum ueneris in regnum tuū. Quę istam fidēm
exhortatio p̄suasit? quę doctrina imbuīt? quis p̄predicatōr
accendit? Non uident pruis acta miracula, cessauerat tūc
lignentū curatio op̄coy illuminatio uisificatio mortuoy,
et ipsa quę mox erant gerenda: non aderant & tamē dñm
confidēt & regem: quem uidet supplicii sui esse cōfortem.
Vnde ergo ostēbat hoc donū, inde accepit fides ipsa respō-
sum. Aut eim ei Iesus: Amē Amē dico tibi hodie meū ens
in paradiso. Excedit hōmā cōditionē dīa p̄missio . nec tam
de ligno crucis q̄ de throno p̄dit p̄tatis . Ab illa altitudine
prpmū fidei dat: in qua chirographū hōmē transgressiōis
abolet. quia se a forma serui dei forma non derunt: dū etiā
inter ipsa supplicia p̄petratē unitatēq; seruauit: & dentis
insolubilis & natura passibilis. Adiicit ad cōfumatōm spei
nīq; totius attestatio natura. Emittente spūm xp̄o omnia,
elemēta tremuerūt: tensis tenebris splēdor solis obductus
extraordinariis nocti subdidit diem: stabilitatē suam terra
profundis concussionibus labefacta non tenuit. & petrarū
firmitas confincta soliditate diffūlit. uelū tēpli quo priorū
mystera ueteris nō erat obūbranda: discilium ē. multorū
sandoc̄, corporibus excitatis ad similiendā resurrectiōis
fidēm monumenta patuerunt. In uos ergo Iudei celum &
terra sentēta tuit: uobis sol uirtutē suam diēq; subtraxit.
uobis famulatum fuū elementos, ordines denegauerunt. &
recedente a legibus suis ministerio creature uita obsecratio
uia est significata confusio: uobis eim dicentibus: Sanguis
eius sup nos: & sup filios nīros: mento hoc retributū est: ut
quod uestri generis impia perdidit portio: assequatur hoc

fideiur gentium plenitudo. Nos ergo dilectissimi quibus
dñs noster Iesu Christus crucifixus non scandalum neq;
stultici sed dei iuris deinceps sapientia nos inq; spiritu le sime
Abrace nō improbe seruitutis geniti sed famula libertatis
renati pro quisbus in manu forti & brachio excelso de op/
preſſione egypte dñationis eductus uerus & immaculatus
agnus imolatus ē Christus. Amplectamur salutaris pacis
mirabile sacramentum. & ad eius imaginē qui deformitati
noſtre conformis factus est reformemur. Erigamus ad eū:
qui puluerē affectiōis noſtre corpus fecit glorię ſue: & ut
rēſurrecțiōis eius mereamur eſſe confortes: humilitati &
pacientię iphius p omnia congruamus. magni nōis mihiac
magne profētias ſuſcepimus diſcipliṇā. Sectatores xp̄i
diſcordare regia nō hæc via. ſed dignū eſt temporib⁹
non occupari ad pterna tendentes. Et quia ſacio ſanguis
Christi redempti fumus: glorificemus & portemus deū in
corpe noſtro: ut ad ea que fidelibus prepaſta ſunt puenire
mereamur. Per Christum domitum noſtrum Amen.